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A Dr. Batthyány-Strattmann László Kórhá-
zért Alapítvány csaknem húsz éves mûkö-
dése során 150-200 millió forint értékben 
támogatta – például orvosi mûszerek 
vásárlásával – a körmendi kórházat. 
Sokan úgy gondolhatják Körmenden, 
hogy mióta a kórház a szombathelyi Mar-
kusovszky Egyetemi Oktatókórházhoz 
került, feleslegessé vált az alapítvány 
mûködése. Ez szerencsére nem így van, 
mint az egy február elején tartott sajtó-
tájékoztatón kiderült.

Scheiber Mihály, a Dr. Batthyá-
ny-Strattmann László Kórházért 
Alapítvány elnöke a körmendi 
kórházban tartott sajtótájékoztató 
elején elmondta, hogy téves az 
a vélekedés, hogy mióta a helyi 
kórház mint önálló intézmény 
megszûnt mûködni, feleslegessé 
vált az alapítvány mûködése. Az 
elmúlt két évtized során körül-
belül 150-200 millió forintos esz-
közbeszerzéssel járultak hozzá a 
körmendiek adományaik révén az 
alapítványon keresztül a kórház 
hatékonyabb mûködéséhez. A sajtótájékoz-
tatón a kórház osztályvezetô fôorvosai rész-
letesen beszámoltak arról, hogy az elmúlt 
évek során milyen fontos mûszerekhez, 
eszközökhöz jutottak hozzá. A teljesség 
igénye nélkül néhány: mivel áprilistól egy 
EU-s rendelet miatt nem szabad higanyos 

vérnyomásmérôket használni, a kórházba 
és a szakrendelôkbe megérkeztek az új, 
modern vérnyomásmérôk. A cukorbetegek 
életét könnyítheti meg az a berendezés, 
amivel már a sajtótájékoztató elôtt befe-
jezôdött az elsô vizsgálat. Ez öt napon át 
ötpercenként szöveti cukormeghatározást 
végez, és a végén az eredményeket számí-
tógép összegzi. Minden ilyen vizsgálathoz 
külön szenzor kell, egynek az ára 12 ezer Ft, 
és a Társadalombiztosítás ezt nem támo-

gatja, az alapítvány gondoskodik a további 
beszerzésekrôl. A fül-orr-gégészeten olyan 
orrendoszkóp van, ami egyebek mellett 
a tükrözéseknél pontosabb diagnózishoz 
segíti az orvost, és a tumorokat is kimu-
tatja. Az altató team is kapott mûszereket, 
kiegészítôket. A sebészetre kézi mûszerek 

érkeztek a laparaszkópiás mûtétekhez. A 
tervek között szerepel a proktológiai szak-
rendelés elindítása, és ahogy a népnyelv 
mondja, lesz majd „gyûrûzés” ambulánsan, 
ami megkíméli a betegeket a mûtéttôl.

Dr. Nagy Lajos professzor, a Markusovsz-
ky igazgatója is megtisztelte jelenlétével a 
sajtótájékoztatót, ezzel is kifejezve, hogy 
a szombathelyi kórháznak fontos minden, 
ami a körmendi kórházzal kapcsolatos 
történés. Az itteni kórház 2015 közepére 

újul meg az átalakításnak köszön-
hetôen, és jövô év elsô felének 
közepére 200-250 millió Ft érték-
ben további új orvosi mûszerek 
kerülnek majd ide. Mindez azért 
valósulhat meg, mert a szombat-
helyi kórház a tavalyi év végén 
megnyert pályázaton egy 1,4 
milliárd Ft értékû összeget. A 
jelentôs körmendi mûszerfejlesz-
tés célja, hogy például lélegez-
tetô- és altatógépek, monitorok 
kerüljenek a mûtôkbe. Szombat-
helyen is alapítványok segítik a 
mûszerbeszerzést, a körmendiek 
évente megmutatják, hogy fontos 

számukra a kórházuk, épp ezért köszö-
net illeti ôket. Nem lehet kérdés, hogy a 
körmendi kórház eszközei a jövôben is 
Körmend és környéke lakosságát szolgálják.

Befejezésül Scheiber Mihály azt kérte, hogy 
a körmendiek továbbra is támogassák adó-
juk 1%-ával az alapítvány munkáját.  CsT

Körmendi alapítvány a kórházért
Húsz év alatt 150-200 millió forintnyi volt a körmendiek adománya

Körmend város Önkormányzata a 
tavalyi évben úgy döntött, hogy nem 
hoz létre Települési Értéktár Bizottsá-
got, ellenben felruházta a Társadalmi 
Ügyek Bizottságát azzal a jogkörrel, 
hogy gyûjtse össze a helyi értékek 
tárát, melynek eredményét az önkor-
mányzat felterjeszti a Megyei Önkor-
mányzat felé a Megyei Értéktárba való 
felvételhez.

A magyar nemzeti értékek és a hungariku-
mok gondozásáról szóló 114/2013 (IV. 16.) 
Korm. rendelet értelmében „A helyi önkor-
mányzat közigazgatási területén fellelhetô, 
illetve az ott létrehozott nemzeti érték 
felvételét a települési, tájegységi vagy 
megyei értéktárba bárki írásban kezdemé-
nyezheti az adott érték fellelhetôségének 
helye szerint illetékes önkormányzat pol-
gármesteréhez, illetve a megyei közgyûlés 
elnökéhez címzett javaslatában.” 

A Körmendi Kulturális Központ, Múzeum 
és Könyvtár intézménye folyamatosan 

végzi a települési értéktárba felvehetô 
értékek gyûjtését, melyet 2 alkalommal a 
Társadalmi Ügyek bizottsága is megtárgyalt 
a képviselô-testület elmúlt év júniusi dön-
tésének megfelelôen.

Ennek megfelelôen a Körmendi Kulturá-
lis Központ, Múzeum és Könyvtár múzeum 
intézményegységének vezetôje lakossági 
felhívást tett közzé, hogy bárki jelezhesse, 
ha a Települési Értéktárba javasol felvenni 
helyi értéket. A javaslatokat folyamatosan 
be lehet nyújtani az intézményhez. 

Elsô alkalommal a Települési Értéktárba 
az alábbi értékek felvétele történt meg: 
	 ■ Hercegi Batthyány-Strattmann kas-
tély együttes ■  Várkert növényvilá-
ga ■ Várkert szobrai ■ Szent Erzsébet 
Plé bá niatemplom ■ Református temp-
lom ■ Evangélikus templom ■ Körmen-
di gólyák ■ Körmend kosárlabda sport-
ja ■ Körmendi Vasparipa Egylet ■ A 
Batthyányak szellemi öröksége ■ Belen-
csák késes dinasztia ■ Percsák zenész 
dinasztia ■ Kovátsik dinasztia ■ Rába 

folyó ■ Nepomuki Szent János szo-
bor ■ Hôsök tere ■ Vízikarnevál ■ Do-
bogó erdô ■ Vasútállomás ■ Orion 
Film színház ■ Kölcsey Ferenc Utcai 
Általános Iskola épülete ■ Városi Bíróság 
épülete ■ Volt Városháza épülete ■ Sza-
badság tér ■ Kossuth szobor ■ Mária 
Immaculata szobor ■ Paracelsus Gyógy-
szertár épülete ■ Dr. Batthyány-Stratt-
mann László szobra ■ Korona Étterem 
épülete ■ Dr. Batthyány-Strattmann Lász-
ló kórház ■ Dr. Batthyány-Strattmann 
László emléktemplom ■ Béri Balogh 
Ádám Néptáncegyüttes ■ Batthyány 
Lovasbandérium ■ Régió Íjász Hagyo-
mányôrzô és Sport Egyesület ■ Körmen-
di Fúvószenekar Egyesület ■ Piramis 
tölgyfasor.

A képviselô-testület és a Társadalmi 
Ügyek Bizottsága felkérte a Körmendi 
Kulturális Központ, Múzeum és Könyvtár 
intézményét arra, hogy folytassa a helyi ér-
tékek felkutatására és összegyûjtésére, do-
kumentálására irányuló szakmai munkát.  

Települési Értéktár
Folyamatosan tehetôk javaslatok a felveendô értékekre
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Jótékonysági 
KASZT elôadás
Február elején a KASZT 

társulata az Anasztázia da-
rabot adta elô Jóna Andrea 
rendezésében. Ez már a da-
rab harmadik elôadása volt 
Körmenden, amelyet most 
jótékonysági céllal adtak elô, 
hogy a teljes bevételt Erdélyi 
Rolika gyógykezelésére for-
dítsák. Nem volt belépôjegy 
az elôadásra, így mindenki 
annyit tett a kihelyezett urná-
ba, amennyit jónak gondolt.

A nézôk és a szereplôk is 
jó élményekkel tértek haza, 
mert a több mint száz nézô 
egy színvonalas elôadás 
részese lehetett, s a gyûjtés 
jelentôs összeggel zárult. 
(kép: a címlapon) 

Pályázat
az I. világháborús  

emlékmû felújításáért

A Közép- és Kelet-Európai 
Történelem és Társadalom 
Kutatásáért Közalapítvány 
XX. Század Intézete az elsô 
világháború centenáriumi 
rendezvénysorozata kere-
tében az Elsô Világháborús 
Centenáriumi Emlékbizottság 
megbízásából pályázatot 
hirdetett az elsô világháború 
történelmi emlékeit ôrzô 
emlékmûvek rendbetételére, 
renoválására, helyreállítására. 
A felhívásra önkormányzatok 
is nyújthatnak be pályázatot. 

A körmendi képviselô-tes-
tület támogatta a pályázat 
benyújtását, hogy a Hôsök 
terén található I. világháborús 
emlékmûvet felújíthassák. 
Az emlékmû Kisfaludi Strobl 
Zsigmond alkotása, leleplezé-
sére 1927-ben került sor. Felsô 
részén az elsô világháborúban 
hôsi halált halt 242 körmendi 
neve olvasható. 1990-ben 
kiegészítették a II. világhábo-
rúban elhunyt körmendiek 
neveivel. Most 328 név ta-
lálható az emlékmûvön. Az 
önkormányzat a pályázathoz 
5  mFt (95%) támogatási igényt 
nyújt be, amelyhez 263 eFt 
önerôt (5%) biztosít, melyek 
fedezetét a 2014. évi költség-
vetésében szerepelteti.

A pályázat keretében ter-
vezetten az emlékmû tisztí-
tása és a zöldterület rend-
betétele valósulhatna meg. 

Meghívó
Körmend Város Önkormány-
zata, valamint a Körmendi 
Kulturális Központ, Múzeum 
és Könyvtár tisztelettel meg-
hívja Önt 

2014. március 15-én, 
szombaton 15 órára  

Körmenden  
a Szabadság térre az 

1848/49-es forradalom 
és szabadságharc  

166. évfordulójának 
városi ünnepségére.

Ünnepi beszédet mond: 
V. Németh Zsolt vidékfej-
lesztésért felelôs államtitkár, 
országgyûlési képviselô.

Mûsor: Rozmán Kristóf és 
Varga Richárd: „Föltámadott a 
tenger”, Rázsó Imre Szakkö-
zép iskola, Szakiskola és Kollé-
gium. Közremûködik: Batthyá-
ny Lovasbandérium, Senior 
Néptáncegyüttes, Városi Fú-
vószenekar, Városi Vegyeskar. 
Kossuth Lajos, valamint a 
sza  badságharc körmendi 
honvéd hôsei emlékmûvé-
nek megkoszorúzása.

Nyújtsunk segítôkezet Rolikának
Jótékonysági bál, színházi elôadás, adományok

Erdélyi Rolika gyógyíttatásáért sok ember mozdult meg a város-
ban és a megyében. A 4 éves kisfiúra ugyanis újabb próbatétel 
vár, harmadszor is mûteni kell, hogy csontvelô-ôssejt beültetéssel 
gyógyítsák ki súlyos betegségébôl.

Rolika gyógyíttatásának költségeihez sok ember szeretett volna 
hozzájárulni. A KASZT színészei jótékonysági elôadást szerveztek 
ezért február elején. Több üzletben adománygyûjtô dobozt helyeztek 
ki. A hónap végén pedig jótékonysági bált rendeztek a barátok a 
színház aulájában. Itt sem kértek a fellépôk tiszteletdíjat, és a helyszín 
és a hangosítás is felajánlás volt. A belépôjegyekbôl, tombolából és 
adományokból jelentôs összeg gyûlt össze, mely nagy segítség a 
család számára. Rolikáéknak ugyanis múlt hét elején kellett a buda-
pesti Szent István Kórházba utazni, mert Németországban megfelelô 
donort találtak a mûtét elvégzéséhez. A kisfiút most egy steril boxban 
készítik fel a tervezett csontvelôi ôssejtátültetésre.

A család a facebook oldalon keresztül köszönte meg a sok se-
gítséget és együtt érzô biztatást.

90 évesek köszöntése
Ismét 90 éves szépkorú hölgyeket köszöntött a város 
nevében Bebes István polgármester.

Nagy Istvánné, Mária néni 1924. február 6-án látta meg a 
napvilágot Körmenden. 4 gyermeke, 9 unokája és 13 déduno-
kája van. Magyar Jánosné, Margit néni pedig 90 éve, február 
25-én látta meg a napvilágot. 4 gyermeke született, 11 unoká-
nak, 18 – és 1 még „pocaklakó” – dédunokának örvendhet.

Isten éltesse ôket!

Somogyis siker
Rendkívül sikeresen sze-

repeltek a somogyis diákok 
a Finnagóra Finn Kulturális 
Intézet  országos gyermek-
rajzverseny pályázatán. 

A Somogyi Béla Általános 
Iskola tanulói 25 színvonalas 
pályamunkát küldtek be a pá-
lyázatra, melyek közül kettôt 
is díjazásra érdemesnek talált 
a szakemberekbôl álló zsûri. 
Ezen felül Magyarország 
finnországi nagykövetének 
kislánya is kiválaszthatott egy 
neki legjobban tetszô alko-
tást, melyet a zsûri különdíjjal 
jutalmazott. Nagy örömünkre 
itt is somogyis diákra esett 
a választás. Díjazottjaink: 
Hegedûs Kata 7.a, Neubauer 
Gabriella 7.b, Jakosa Emma 
7.a (különdíj). Tanulóink egy 
felejthetetlen nap keretében 
vehették át ajándékaikat a 
finn mikulástól Budapesten 
a Lurdy Házban. 

Az utazásban nagy segít-
ségünkre volt Bán Miklós, a 
Finn–Magyar Baráti Társaság 
körmendi elnöke és Hegedûs 
Balázs a társaság tagja.

4
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Sajtótájékoztatón ismertették feb-
ruár 10-én a Berki Vendéglôben a 
KEOP-1.2.0/09-11-2011-0030 számú 
pályázatát, amely Körmend szenny-
víz-csatornázottságának fejlesztését 
teszi lehetôvé Alsó- és Felsôberki-
faluban, valamint Horvátnádalján. A 
projekt december 31-re fejezôdik be.

A Berki Vendéglôben megtartott projekt-
ismertetô sajtótájékoztatón Bebes István 
polgármester, országgyûlési képviselô a 
jelen helyzetet felvázolva arról számolt 
be, hogy Körmend szennyvíz-csatorná-
zottsága részben már korábban megva-
lósult támogatásból és saját forrásból. 
Ez jelenleg 76%-os, és leginkább a város 
északi és a központi részét fedi le, míg a 
jelenlegi fejlesztés által érintett telepü-
lésrészek csatornázatlanok: Alsóberki- és 
Felsôberkifaluban, valamint Horvátnádal-
ján a projektnek köszönhetôen 100%-os 
lesz a csatornázottság, ami a város tekin-
tetében 87%-os csatornázottságot jelent 
majd. Jelenleg az imént felsorolt részeken 
a szennyvízgyûjtés a házak udvarán 
található emésztôgödrökben történik, 
ahonnan aztán hol rendszeresen, hol 
rendszertelenül szippantják és szállítják el 
a szennyvizet. Helyi tapasztalatok alapján 
a szippantott szennyvíz becsült mennyi-
sége a keletkezô összes szennyvíznek 
maximum 10-20%-a. 

Mint azt dr. Kohut Viktor, a Vasivíz ZRt. 
vezérigazgatója beszédében kifejtette, 
ez azt is jelenti, hogy a házi szikkasztók 
nagy mennyiségû kommunális szenny-

vízzel terhelik a települések alatti talajt, 
talajvizet, valamint közvetetten a térség 
felszíni élô vizeit. Jelenleg a három tele-
pülésrészen összesen 1291 fô az ivóvízzel 
ellátott lakosok száma, ami a körmendi 

12028 fôs lakosság nagyjából 10%-a, és ez 
összességében 526 ivóvízzel ellátott lakó 
vagy intézményi ingatlant jelent.

A sajtótájékoztatón Barabás Miklós, a 
kivitelezô zalai cég mûszaki igazgatója 
elmondta, hogy a projekt elôkészítése 
során megtörtént az ingatlantulajdo-

nosok között a szándéknyilatkozatok 
begyûjtése, így már megállapítható, 
hogy a bôvítési terv megítélése pozitív, 
azaz a lakosság többsége támogatja 
a közmû megépítését. A munkálatok 
2014. december 31-re fejezôdnek be, és 
a megvalósulás után a projektterületen 
98%-os lesz az érdekeltségi egységek 
számára a csatornára való rácsatlakozás 
lehetôsége. Néhány technikai adatot is 
mondott arról, hogy a fejlesztés révén a 
már meglévô hálózat Körmenden 8322 
méter gravitációs vezetékkel, 4416 méter 
házi bekötôvezetékkel, 5455 méter nyo-
móvezetékkel és 7 átemelô szivattyúval 
bôvül, melyek közül 6 Horvátnádalján, 1 
pedig Felsôberkifaluban lesz. 

A projekttel kapcsolatosan kijelenthetô, 
hogy a szennyvízcsatornára való rákötés 
már rövidtávon is gazdaságos a környe-
zeti tényezôk javulása mellett, hiszen 
hozzávetôlegesen 2000 Ft a lerakott 
szennyvíz után fizetendô köbméteren-
kénti díj a lakosság számára. Ehhez jön 
még az 1800 Ft/m³ talajterhelési díj. Ha 
ezt kiszámoljuk egy átlagos, rendesen 
fizetô háztartásra, akkor ez összesen 
évi 300-350 ezer Ft-ot jelent, amelybôl a 
felmerülô hozzájárulás bôven kifizethetô, 
a jövôben pedig a fenntartási költségek 
nem jelentenek ilyen nagymértékû terhet. 

Ezen kívül az is fontos szempont, hogy 
amennyiben új letelepülôk vannak a város-
részekben, úgy az átlagosan építendô 12 
m³-es zárt, szivárgásmentes tározó építési 
költségei elmaradnak, amely újabb, mint-
egy félmilliós ráfordítást igényelne.    CsT

Bôvül a szennyvízhálózat
415 milliós fejlesztés a nyugati városrészben

Új lett a szolgáltató

Az elmúlt évben a hulladékról alkotott 
új jogszabály és a hulladékgazdálkodás 
területét érintô több mint 220 jogszabályi 
módosítás miatt az önkormányzatnak is 
új rendeletet kellett alkotni a szilárd és a 
háztartási folyékony hulladék tekinteté-
ben, melyek összhangban vannak az új 
törvényi szabályozással. 

A szilárd hulladék elszállítását a Müllex 
Közszolgáltató Kft végzi, mely szolgál-
tató mindenben megfelel a jogszabályi 
elôírásoknak. 

A folyékony hulladék elszállítása okoz 
komolyabb nehézségeket évek óta, 
hiszen az alacsony igénybevevôi kör, a 
magas szállítási és ártalmatlanítási költsé-
gek miatt veszteséges volt a tevékenység 
a vállalkozók számára. Ennek következ-
tében rövid ideig látták el a feladatot. 

A közszolgáltatás biztosítása érdekében 
pályázatot írt ki az önkormányzat, melyen 
a legkedvezôbb ajánlatot a VASI JA-SA Kft 
(Szôce) tette, mellyel 2019. március 1-ig 
köt szerzôdést az önkormányzat. A folyé-
kony hulladék elszállításának díja 1.900 Ft 
+ Áfa/m3 2014. március 1-tôl. A közszol-
gáltatót a 06 30 911-5662 telefonszámon 
tudja a lakosság elérni. 

A települési szilárd hulladékkal és a 
nem közmûvel összegyûjtött háztartási 
szennyvíz begyûjtésével kapcsolatos 
rendeleteket a képviselô-testület egy-
hangúlag, 12 igen szavazattal fogadta el 
legutóbbi ülésén. 

A 2013. évi költségvetés

Hatodik alkalommal változott a 2013-as 
költségvetési rendelet, melynek indokai 
többek között a központi költségvetésbôl 

a segélyek kifizetése alapján történt igény-
lések, a muzeális intézmények szakmai 
feladatellátására érkezett támogatás (10,4 
mFt), a mûködôképesség megôrzését 
szolgáló támogatás (94,5 mFt), a városi 
feladatok támogatása (225 mFt), Eu pá-
lyázat önereje (4,2 mFt), bérkompenzáció 
(4,5 mFt). 

A változások között szerepel az óvodai 
feladatellátás társulásban történô ellátá-
sához kötôdô elôirányzat-módosítások, 
valamint a Körmend Város Gondnoksága 
által ellátott, iskolák mûködtetésével kap-
csolatos elôirányzatok módosításai. 

A bevételek és kiadások fôösszegét 
3117.438 eFt-ban, az önkormányzat 
gazdálkodási tartalékát 13.605 eFt-ban, 
a felhalmo zási céltartalékot 223.853 eFt 
összegben hagy ták jóvá 10 igen, 1 nem, 
és 1 tartózko dó szavazattal a képviselôk 
február 27-i ülé sü kön.

Új helyi rendeletek, módosulások 
Döntések a képviselô-testület februári ülésérôl
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Talán éppen a következô fontos ku-
tatómunkára készült, mikor a sors 
elszólította közülünk. Farkas József 
Polgármester Úr – Farkas Öcsi bácsi – 
Jóska bácsi, ahogy tisztelôi, ismerôsei 
szólították többé nem kutatja tovább a 
körmendiek helytörténetét.

Ô olyan ember volt, akit mindenki csak 
szerethetett, tisztelhetett. Természetesen 
legfôképp családjának jelent mélységes fáj-
dalmat az elvesztése. Igazi lokálpatriótaként 
szinte minden szülôvárásához – Körmend-
hez kötötte. Iskolái elvégzése után is itt lelt 
otthonra. Szeretett feleségét maga mellett 
tudva ápolta családi kapcsolatait, és végezte 
napi tevékenységét. Leányáról és három 
unokájáról, testvéreirôl, szüleirôl mindig 
mélységes szeretettel beszélt. Egy-egy meg-
nyilatkozása mutatta, hogy milyen ragasz-
kodással kötôdik közeli hozzátartozóihoz.

Szinte minden a városhoz köthetô értékes 
tevékenység részese volt. Büszke volt az 
55. Batthyány Cserkészcsapatra, melynek 
1948-ig tagja, majd újjászervezôje volt. Hor-
gászegyesület tagja, Rákóczi Vadásztársaság 
tagja, majd elnökeként, vagy a Lions Klub 
tagjaként, titkáraként és ezen kívül még sok 
civil tevékenység részeseként, istápolójaként 
szinte mindenben igyekezett pozitív szere-
pet vállalni. Végzett hivatása és munkája 
kitöltötte szinte teljesen az idejét még aktív 
dolgozóként is. Csoda, hogy a Ládagyárban, 
vagy az Erdészetnél szinte nem lehetett 
embert találni, aki ne szeretettel beszélt 
volna róla. Így érkezett el Öcsi bácsi a rend-
szerváltozásig. Szeretett család, elkötelezett 
hivatástudat és a körmendiek mélységes 

tisztelete vette körül. 1990–1994-ben szere-
tett városa, Körmend polgármestere lett. Ez 
az óriási kihívás – a rendszerváltozás utáni 
évek – megsokszorozta erejét. Minden ideg-
szálával városa felemelkedéséért dolgozott. 

Írt, gépelt, szinte egész napját új felelôsség-
teljes hivatásának szentelte. Nekem is mint 
választott képviselônek, valamint az elsô 
képviselô-testület többi képviselôjének is ô 
volt az etalon. Kitartásban, szorgalomban, 
ügybuzgalomban is példakép volt, nemcsak 
azokban az idôkben, hanem a késôbbi évek-
ben is. Számos elismerésben volt része, me-
lyet mind aktív tevékeny emberként, mind 
nyugdíjasként természetes szerénységgel 
fogadott. Polgári Védelmi Emlékérem, Lu-
dovikás Emlékplakett, Pro Urbe Emlékérem, 
Fürstenfeld Város Díszpolgára, hogy csak 

néhányat emeljünk ki elismerései közül. A 
nyugdíjazás sem a gondtalan pihenést, ha-
nem a városáért végzett aktív munkát jelen-
tette számára. Folytatta azt, amit szeretett, 
avagy új célokat tûzött ki önmaga számára. 
A helytörténeti kutatások területe szinte új 
energiát adott számára, melyet írásaiban 
igyekezett is bemutatni a Körmendi Figyelô-
ben, vagy más sajtóanyagokban. 

Érdekes volt tapasztalni pozitív pesszimiz-
musát, melyben nehezen alkalmazkodva a 
rohanó változásokhoz mindig felfedezhet-
tünk benne. De hát ez a féltés volt, melyben 
igyekezett a legaprólékosabb munkával 
segíteni a város fejlôdését. Ezzel a féltô 
gondoskodással segítette többek között az 
Unger László Nyugdíjas Otthon létrejöttét, 
melyben barátjának szinte minden kérését 
igyekezett precízen megvalósítani. 

Hát kell ennél több a családért, egy közös-
ségért, egy városért, Körmendért!

Szeretett Öcsi bácsi!
Felvesszük azt a zászlót, melyet az élet vi-

harai kitéptek dolgos kezeidbôl. Arra kérünk, 
hogy segíts bennünket odafentrôl. Segítsd 
városodat, az érte dolgozó embereket és 
a hiányodat érzô közösségeket. Nekünk 
pedig feladatunk, hogy emlékezzünk rád, 
és segítsünk minden olyan értéket, melynek 
sorsát szíveden viselted.

Nyugodj békében!
Farkas József Polgármester Urat Körmend 

Város Önkormányzata saját halottjának tekin-
ti, temetése Körmenden a  városi temetôben 
2014. március 14-én 15.30 órakor lesz.

 Bebes István
Körmend város polgármestere

In memoriam Farkas József
1931–2014

Február végén lezárult a Körmend és 
Vidéke Takarékszövetkezet betéteseinek 
kártalanítása – jelentették be az Országos 
Betétbiztosítási Alap (OBA) illetékesei.

A körmendi takarékszövetkezet 27,8 milli-
árd forintos betétállományából 22,9 milliárd 
forintra volt az alapnak kártérítési kötelezettsé-
ge. Az alap a biztosított ügyfelek 94,1 százalé-
kát már 7 munkanapon, 97,1 százalékát pedig 
10 munkanapon belül kifizette. Így a törvény 
által elôírt 20. munkanapon a kifizetési arány 
99,6 százalék volt. Azért nem száz százalékos, 
mert a kifizetést egyes ügyfelek esetében 
például jogi ügyek, adatrögzítési hibák aka-
dályozták. Az ô követelésük sem évül el, az 
ügyek tisztázása után megkapják pénzüket.

 A legtehetôsebbek – 77 százezer euró 
feletti betétes – pénzéhez csak a Körmend és 
Vidéke végelszámolása során juthat hozzá, 

csakúgy, mint az az öt önkormányzat, amely-
nek 29,6 millió forinttal maradt adósa a taka-
rék. Az OBA ugyanis nem fizet az állami és 
önkormányzati betétek tulajdonosainak. Az 
ügyfelek döntô része, 85 százaléka magán-
személy, 1475 a vállalkozás, illetve valamilyen 
társadalmi szervezet, míg 34 úgynevezett 
tulajdonközösség. Az átlagos betétnagyság 
a magánszemélyek esetében 2,6 millió forint, 
míg a jogi személyeknél 2,2 millió forint. Az 
ügyfelek között voltak külföldiek is, az alap 
12 ország betéteseinek összesen 16 millió 
forintot fizet ki.

A Körmend és Vidéke Takarékszövetkezet-
nél a bajt a jegybank szerint az okozta, hogy 
a tulajdonosi kör és a vezetés öszszefonódása 
felelôtlen hitelezési gyakorlathoz, a problémás 
hitelek szaporodásához vezetett. A szövetke-
zet túl gyorsan akart túl nagyra növekedni, 
és olyanoknak adott kölcsönt, akiknek nem 

kellett volna. A portfolió rendezése viszont 
elvitte volna a tôkéjét. A szövetkezet egyik 
jelentôs tulajdonosa, Töröcskei István, aki az Ál-
lamadósság Kezelô Központ vezérigazgatója, 
valamint a Széchenyi Bank egyik tulajdonosa. 
A Körmend és Vidékénél azonban a felügyeleti 
szerv megállapítása szerint a tulajdonosok 
nem hoztak olyan súlyú intézkedést, amellyel a 
takarék helyzetét érdemben stabilizálták volna.

 A kártalanítás a Magyar Posta, az OTP Bank 
és a Takarékbank részvételével zajlott. Az 
1 millió forintnál kisebb kártalanítást (3958 
személy, 1,3 milliárd forint) házhoz vitte a 
posta. Az 1-5 millió forintos összegeket (2731 
személy, 6 milliárd forint) az OTP Bank által 
kibocsátott betétbiztosítási kártyán (2731 be-
tétes, 6 milliárd forint) fizették ki, az 5 millió 
forint fölöttieket (2112 személy, 15,2 milliárd 
forint) pedig a TakarékBankon, illetve a vele 
szerzôdött takarékszövetkezeteken keresztül.

Lezárult a kártalanítás 
A Körmend és Vidéke Takarékszövetkezet betéteseinek 99,6%-át kifizette

„Hiszem, hogy van, ami túléli az embert, van, ami túléli 
az írót. És ez nem minden esetben a könyve. Lehet, hogy 
egy mondata, lehet, hogy egy megérintô sugallata, ami 
egy másik emberben megfogan.”         (Jókai Anna)
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1996-ban Molnár Sándor vezetésével 
alakult meg a Körmendi Polgárôr 
Egyesület. A megyei és területi 
szinten is elismert szakemberrel 
beszélgettem.

– Sanyi bácsi, úgy tudom alapítója 
voltál Körmenden a polgárôrségnek?

– 1958-tól voltam hivatásos állományban, 
’93-ban küldtek el nyugdíjba, tulajdon-
képpen rendjén is volt ez így. ’95-ben 
merült fel elôször, hogy Körmenden is 
polgárôrséget kéne alakítani, fel is kértek a 
megszervezésére, a vezetésére, de kétszer 
is nemet mondtam. Aztán 1996-ban mégis 
belevágtam, áldását adta rá a család is.

– 55 éves korod óta vagy akkor nyug-
díjas. Mi történt addig az életedben? 

– Encsrôl vonultam be határôrnek 
Kôszegre, a katonaság elôtt az ottani 
tanácson dolgoztam a pénzügyön. A 
sorkatonaságnál beszéltek rá a tiszti isko-
lára, amit 58 januárjában el is kezdtem. 
Apám ’54-ig rendôr volt. Amikor 1960-ban 
felavattak, mint hadnagy, a családnak ez 
egyfajta elégtétel 
volt, apámat is re-
habilitálták aztán. 
Az Egyesített Tiszti 
Iskola elvégzése 
után volt egy két 
hónapos határôr-
képzés, majd 1960 
októberétôl Dávid-
házán teljesítet-
tem szolgálatot, 
ott ismerkedtem 
meg a feleségem-
mel is. ’62 májusa 
óta vagyunk há-
zasok. Aztán Ôri-
szentpéter, Kör-
mend, Zalaeger-
szeg következett, 
a feladat nagyjából 
ugyanaz volt, csak 
a hatókör nôtt egy-
re inkább, a helyi feladatellátásból területi 
felelôsség lett, lövészeteket vezettem, 
ellenôrzéseket végeztünk. Aztán a so-
rállomány megszûnte után elkezdtük a 
körmendi laktanyát iskolává alakítani. Az 
ugyan még nem a mostani rendészeti 
iskola volt, de valamiféle alapokat még-
iscsak adott ehhez. 

– Tartalmas, sikeres pálya. A családi 
élet hogy alakult mindeközben?

– Két lányunk született. Az idôsebb, 
Tündi Rábagyarmaton tanít, a kisebb 
velünk él. Nóra sérült, születése óta 
meghatározza az életünket, de ezt egyi-
künk sem bánja. Lett volna lehetôségünk 
többször is otthonba, szakemberekhez 
adni, felmerült egy kétes kimenetelû 
mûtét lehetôsége is, végigjártunk minden 

lehetôséget. A feleségem horgolt, kötött, 
mai szóval élve bedolgozott egy szövet-
kezetnek, ez valamennyi kis jövedelmet 
jelentett, ma részben ebbôl van egy 
minimális kis nyugdíja. A lányunk ma is 
fizikai gondozásra szorul, a körülötte lévô 
világot tulajdonképpen érti, de fizikailag 
teljesen ránk van utalva.

– Egy sikeres pálya és egy szívszorító 
családi történet. Ennek a kettôsség-
nek az ismeretében még inkább nagy 
dolog, hogy a családod „áldásával” 
vágtál bele a polgárôrködésbe. Most 
is támogatnak?

– A család türelme néha eléri a határt, 
mert a helyi vezetés mellett a megyei 
szövetség elnökhelyetteseként, és az 
országos munkabizottság tagjaként is 
voltak, vannak feladataim, s ezek jelentôs 
idôt kötnek le. 

– Hányan vagytok összesen, illetve 
ebbôl hányan mozdíthatóak jellemzôen 
egy-egy helyzetben?

– 44 fô váltotta ki az új igazolványt, 
amire a törvény kötelez bennünket, ebbôl 

10-15 fôt bármikor 
tudunk biztosítani. 

– Ha jól tudom, 
jelenleg a mun-
káltató toleranci-
ájára van bízva, 
hogy elengedi-e 
a dolgozóját „pol-
gárôrködni”.

– Így van. Senki 
nem kap fizetést, 
a mun ka helyeket 
tiszteletben kell 
tartani, mindezek 
ismeretében plá-
ne fontos, hogy 
a minket ér in tô 
új szabályozások 
megfelelôek le-
gyenek.

– Hogy látod a 
jövôt helyben, il-

letve országosan?
– A terveim szerint helyben 2, megyei 

szinten 3 évem van még a mandátumom-
ból, azután szeretném átadni a vezetést. 
Nekünk szerencsére van egy irodánk, ami-
nek „csak” a rezsijét kell fizetnünk, bérleti 
díjat nem kér tôlünk az önkormányzat. A 
megyétôl kapunk valamennyi támogatást. 
Itt az új egyenruhák terve, amit magunk-
nak kellene megvenni. Nem lesz könnyû 
ez az utolsó idôszak, és az utódomnak 
sem lesz könnyû dolga. 

A rögös utakon ritkán járnak tömegek, s 
most, amikor a polgárôrök élete is egyre 
nehezebb, megnyugtató, hogy még min-
dig van, aki felvállalja a feladatokat. To-
vábbi jó munkát kívánunk!   kávé

Befejezik a 
felüljárót
Nyár végére használatba  
vehetô a létesítmény

Várhatóan ez év nyarán befejezik 
a vasúti felüljáró építését. A máso-
dik ütemben a környezetében levô 
járdákat is felújítják, akadálymen-
tesítik. A Szentgotthárd–Körmend–
Szombathely GYSEV vasútvonalat a 
korszerûsítés, a villamosítás óta 
egyre többen használják gyorsasá-
ga, kényelme miatt.

2010 ôszén bontották el a régi vasúti 
felüljárót, amely akkorra balesetveszé-
lyesnek bizonyult. Az elôzetes tervek 
aluljáró építésérôl szóltak, aztán 2013 
év végére átadták a felüljáró Ady Endre 
utcai szakaszát. Az impozáns létesít-
mény liftekkel van ellátva, s a körmendi 
régi Rába-hidat juttathatja eszünkbe. 

Tavaly elkezdôdött a Vasútmellék 
utca fölötti, Kossuth Lajos utcát ösz-
szekötô rész kivitelezése, de a télre 
leálltak a munkálatokkal. A napokban 
napvilágra került tájékoztatás szerint 
július közepén átadják ezt a szakaszt 
is. A májusi mûszaki átadást követôen 
még hatósági engedélyeztetési eljárá-
sokra kerül sor. Többen már most cso-
dájára járnak a monumentális szerke-
zetnek, például az óvodások örömmel 
fogócskáznak az akadálymentesített, 
korlátok közé zárt részen. Sokan bosz-
szankodnak, hogy a Hunyadi János és 
az Ady Endre utca felöl mozgássérültek 
számára megközelíthetetlen a felül-
járó. Mondhatni áldatlan állapotok 
uralkodnak a pálya melletti járdasza-
kasznál. Törmelék és szemét tarkítja 
a bozótos, elhanyagolt területet. Nem 
mondható barátságosnak, biztonsá-
gosnak a környék. A tervek szerint itt 
is „rend lesz”, – azaz kiépítik, felújítják 
a járdaszakaszt. Erre a végleges terü-
letrendezésre a nyár végéig még vár-
nunk kell, pedig jó lenne, ha a júliusi 
átadáskor már normálisan használatba 
vehetné a lakosság a létesítményt. 

Ezzel az utóbbi évek egyik legje-
lentôsebb és legimpozánsabb beruhá-
zása fejezôdik be, teret adva és kiszol-
gálva a közösségi közlekedést. Kéki

A Sanyi bácsi
Ha Körmend és polgárôrség, akkor Molnár Sándor
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A Körmendi Kulturális Mûhely évrôl 
évre megjelenteti a Körmendi Figyelôt, 
melynek bemutatását általában éven-
ként más helyszínen tartják. 

Körmendi Figyelô 2013-as számában 
megjelent írásokat a Vá-
rosi Kiállítóteremben mu-
tatták be a múlt év végén 
a szerzôk. Szabó Ferenc 
alpolgármester köszöntô-
je után Móricz Péter, a 
Dr. Batthyány-Strattmann 
László múzeum igazga-
tója a Szegények Orvo-
sának 1920-tól 1923-ig 
keletkezett naplójának 
feljegyzéseit ismertette. 
Majd Szabó Ferenc be-
szélt a Figyelô borítójáról, 
melyen Batthyány Fülöp 
herceg körmendi szobra 
látható Kamper Lajos 
grafikájával kiegészítve. 
Kondicsné dr. Kovács Éva 
szoboravatón elmondott beszéde immár a 
lap hasábjain állít emléket „a XIX. század 
elfelejtett magyar mecénásának.” Szabó 
Ferenc saját, Fényút címû írását ismertette. 

A Figyelô elmaradhatatlan szerzôje Kanizsa 
József költô, aki ismét elküldte verseit a 
szerkesztôségnek. Dr. Gyürki László egy 
régen élt körmendi plébánosról, Szabó 
Imrérôl emlékezik meg, aki részt vett a 
Martinovics-féle összeesküvésben. Varga 

Géza tanulmánya Isten szavunk eredetével 
foglalkozik. Ifj. Szabó Ferenc saját verseibôl 
olvasott fel néhányat a rendezvényen. 
Farkas József 1885 és 1945 között kutatott 

fel körmendi bûneseteket, de másik há-
rom írása is bekerült a kiadványba. Szakál 
Péter 1612-es körmendi zsinat eseményeit 
eleveníti fel, majd ezt bôvítve dr. Huszár 
Pál a 400 éves jubileum kapcsán vetette 
papírra gondolatait. Izgalmas írás Manuel 

Palaciostól a Tayos-bar-
langról szóló. Szentimrei 
Judit erdélyi szemmel járt 
Ecuadorban, tapasztala-
tait a Figyelôben osztja 
meg olvasóival. Ezután is-
mét versek következnek, 
ezúttal Ulicska Tamás 
tollából, szerzôjük ezek-
bôl párat fel is olvasott a 
kiállítóteremben. Kincs 
Elek múltjához szolgáltat 
adalékokat. Kékesi István 
Gábor a változó érték-
rendekrôl közli eszme-
futtatását. Mireisz László 
tanulmánya a Smaragd-
tábla és a magyar vallás 
összefüggéseit tárgyalja. 

A Körmendi Figyelôben további érdekes 
írásokat találhatnak az érdeklôdôk. E cikkek 
szerzôi Auer Miklós, Baranyai Sándor, Kincs 
Gyula és dr. Dániel Pál Emil.  csété

Ismét megjelent a Körmendi Figyelô
Bemutatták az új kiadványt

A Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 
(KÉSZ) Körmendi Csoportjának idei 
második elôadása Ferenc pápa „Az 
evangélium öröme” kezdetû apostoli 
buzdításával foglalkozott, ami tulajdon-
képpen a római katolikus egyház átala-
kításának programja. Az est elôadója 
dr. Török Csaba biblikus professzor volt.

A KÉSZ Körmendi Csoportjának február 
11-i rendezvényén zsúfolásig megtelt a 
Polgármesteri Hivatal nagyterme. Dr. Török 
Csaba biblikus professzor Ferenc pápa 
„Evangelii Gaudium – Az evangélium örö-
me” kezdetû apostoli buzdítását ismertette, 
mivel ô a magyarul is megjelent kiadvány 
lektora. Ez az öt fejezetbôl álló buzdítás 
az egyház átalakításának programja, mivel 
nem maradhatnak úgy a dolgok, ahogy je-
lenleg vannak. Az is elgondolkodtató tény, 
hogy a tavalyi év volt az elsô a történelem-
ben, hogy több mohamedán élt a világon, 
mint katolikus. Bár a katolikusok lélekszáma 
növekedett, de ez kevesebb, mint az em-
beriség lélekszámának növekedése. A pápa 
Krisztus Király vasárnapján, november 24-én, 
a Hit éve zárónapján az öt világrészt kép-
viselô öt püspöknek adta át írását. Amikor 
korábban arra kérték, hogy hívjon össze új 

vatikáni zsinatot, azzal hárította el, hogy az 
ötven évvel ezelôtt befejezôdött II. Vatikáni 
Zsinat még fényévekre van az egyház elôtt, 
és tulajdonképpen a pápa most félszáz év 

múltán a zsinati úton kezdi kormányozni 
az egyházat. A kérdés az, hogy az egyház 
megy-e vajon utána. Talán emiatt jegyezte 
meg az egyházfô, hogy „tudom jól, hogy 

ez a dokumentum jó néhány kommentár 
tárgyát fogja képezni minden gyakorlati 
haszon nélkül. A buzdítás címzettje minden 
megkeresztelt ember, struktúrája homí-
lia, azaz prédikáció. A lényege egyben a 
legfontosabb szava, az öröm, ami abból 
fakad, hogy valaki nem a hagyományok 
miatt lesz keresztény, hanem megtérés 
után, mert személyes kapcsolatba kerül a 
Megváltóval. A kereszténység az örömrôl 
szól, és tanításainak megvalósítása annyira 
egyszerû, hogy jogos a kérdés: ha mindez 
ennyire könnyû, miért nem kezdjük el már 
ma megvalósítani mindezt.

Dr. Török Csaba rendkívül jó elôadó, érde-
kes történetekkel színesítette mondandóját. 
Részletesen ismertette mind az öt fejezet 
fô mondanivalóját. Ötven év úton levés 
helyett csak toporgás volt, most viszont már 
látszik a változás, például abban is, hogy 
míg az evangélium hirdetésével foglalko-
zó szinódus 1974-ben kiadott anyaga csak 
három éve jelent meg magyarul, addig „Az 
evangélium öröme” már február 13 óta ma-
gyarul is olvasható. (Azon a napon Németh 
Zoltán plébános 60 darabot hozott belôle 
Körmendre Budapestrôl a Szent István 
Társulattól, és a plébánián 1600 Ft-os áron 
meg lehet vásárolni.)  Csihar Tamás 

Az evangélium öröme
A pápai buzdítás az egyház átalakításának programja
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Hatalmas élmény 
a tanulóknak
Interkulturális élmény togóiakkal

Iskolámban az idegen nyelv oktatás 
területén beindult projekttevékeny-
ségek évrôl-évre újabb tartalmi 
elemekkel bôvülnek. Speciális te-
rületem a projektorientált oktatás, 
ezen belül is az interkultúrális és 
országismereti orientáltságú tevé-
kenységek élveznek prioritást.

Németországi tanártovábbképzéseken 
való részvételem is sokat segít a válto-
zatosság biztosításában, de nemcsak 
a tartalmi elemek és a projekttípusok 
bôvülnek ezáltal, hanem a nemzetközi 
összetételû multikulturális tanári csopor-
tok lehetôséget kínálnak együttmûkö-
dések kiépítésére. A göttingeni Goethe 
Intézet tanártovábbképzô kurzusa ebbôl 
a szempontból is meghatározó volt 
számomra. Komi Mawuto Edah tanár úr 
személyében egy nagyon lelkes német 
tanárt ismertem meg, s már a kurzus 
során felmerült egy együttmûködés le-
hetôsége, egy közös projekttevékenység 
megvalósítása, melyben fontos szerepet 
játszott az a tény is, hogy két olyan is-
koláról van szó, amelyekben a képzési 
kínálatok is bizonyos szakmákban ha-
sonlóak. Tanulóim is lelkesen fogadták a 
hírt, a togói diákokkal való országismereti 
e-mail projekt ötletét: „Hatalmas élmény 
megismerni különbözô kultúrákat és 
embereket, akik szeretnének velünk 
együtt dolgozni.” Szorgosan készülnek 
a német és angol nyelvû levelek, kép-
összeállítások, prezentációk, kisfilmek, 
melyekben szabadidôs tevékenységeiket 
mutatják be a tanulóim, s melyekbôl a 
zenei elemek sem hiányoznak.

TOGÓ – egy távoli ország, egy olyan 
afrikai kultúra, melyrôl mi európaiak igen-
csak keveset tudunk, de a modern tech-
nika és nyelvtudás kaput nyit számunkra, 
hogy megismerjünk egy országot, az 
ott élô embereket, kultúrájukat, szoká-
saikat, s közben tanuljunk egymástól, 
úgy ahogy ezt nagyon találóan az egyik 
togói tanuló kifejezte levelében: „Na-
gyon örülök a togói–magyar projektnek, 
mindkét részrôl nagyon sokat fogunk 
tanulni.” Úgy gondolom, hogy a projekt 
nagymértékben hozzájárul ahhoz, hogy 
tanulóink az idegen nyelv tanulása és a 
közös munka során rátaláljanak arra az 
útra, mely a sikerélményekhez vezet, s 
megtapasztalják, hogy az idegen nyelvtu-
dással kontinenseket és országhatárokat 
átlépve hatékony együttmûködésre 
vagyunk képesek.

 Kopasz Éva Mária  
angol-német szakos középiskolai tanár 

Rázsó Imre Szakközépiskola és Szakiskola

Február 8-án tartotta a Castrum Sec-Di-
namica SE Körmend idei elsô övvizs-
gáját. A 21 résztvevô Szûcs Zoltán 
5 danos kick-box mester elôtt adott 
számot tudásáról.

A februári övvizsgára a dinamicások közül 
21-en jelentkeztek. A megmérettetés több 
részbôl állt, a vizsgázók erônlétükrôl, a bá-
zis technikák ismeretérôl, térérzékelésükrôl 
adtak számot, de bemutatták a támadást, 
a védést és az ellentámadást is, küzdöttek 
egymás ellen, majd befejezésül elméleti 
ismereteiket firtató kérdésekre kellett vála-
szolniuk. Dancsecs Gábornak gyorsaságát 
is bizonyítania kellett, hiszen ô a 2 kyuért 
indult, amit aztán sikeresen teljesített is, 
így február 8-a óta barna övet viselhet két 
vörös csíkkal. Ez most a legmagasabb öv-
fokozat az egyesület versenyzôi között. A 
többiek teljesítményével is elégedett volt 

Szûcs Zoltán és Andorka Imre edzô, 3 danos 
mester, hiszen mindannyian megfeleltek a 
vizsga követelményeinek. Preisinger Dávid 
és Ipsics János két kyut léphetett elôre. 
Cebe Zoltán és Sákovics Márk 7 kyus lett, a 
többiek 10 illetve 9 kyuval zárták a vizsgát.

Február 16-én ismét volt oka az öröm-
re Andorka Imrének, hiszen versenyzôi 
szépen szerepeltek Bajnán, a 4Fight Kupa 

elsô fordulóján, ahol 172 versenyzô ösz-
szesen 200 nevezést adott le, hiszen volt, 
aki nemcsak egy szabályrendszerben vett 
részt a megmérettetésen. A négy dinami-
cás közül light-contact szabályrendszerben 
Zecovic Demirelnek (kadet 1 korcsoport, 
-37 kg-os súlycsoport) sajnos nem sikerült 
elsô küzdelménél a továbbjutás. Vancsik 
Petra (junior, -55 kg, light-contact) elsô el-
lenfele, egy esztergomi versenyzô feladta 
ellene a küzdelmet, majd a döntôben egy 
másik esztergomival, Pacz Johannával került 
szembe, és Johannának jött ki jobban a 
lépés, Petra nyakába akasztották az ezüst-
érmet. Sákovics Márk (junior, -63kg) két 
szabályrendszerben indult. Light-contact-
ban a szombathelyi Neumüller Richárdot 
magabiztos versenyzéssel 3:0-ra gyôzte le. 
A döntôben a Lajos Sport Karate Team spor-
tolója, Sebestyén Soma lett az ellenfele. A 
mérkôzés utolsó két másodperce Soma ja-

vára döntött, ezért Márk a dobogó 2. fokára 
állhatott. Kick-light szabályrendszerben a 3. 
helyen végzett. Cebe Zoltán (junior, -67kg) 
a kick-box legkeményebb szabályrendsze-
rében, a kiütéses low-kickben lépett ringbe, 
mivel itt nem tatamin zajlanak a küzdelmek, 
rövidnadrágban és félmeztelen felsôtesttel. 
Zoltán magabiztos versenyzôvel jutott a 
dobogó legfelsô fokára.     cst

Övvizsga a kick-boxosoknál
Versenyen is szerepeltek

A Körmendi Vasparipa Egylet egyike 
városunk nagy múltú, kiterjedt kapcso-
latokkal rendelkezô egyesületeinek. 
Az idei elsô rendezvényük a január 
végén megtartott farsangi bál volt.

A Körmendi Vasparipa Egylet január 
25-én este a Korona vendéglôben tartotta 
hagyományos, immár kilencedik farsangi 
bálját. Szabó Anita Eszter, az egyesület 
elnöke lapunknak nyilatkozva elmondta, 

hogy a rendkívül jó hangulatú rendez-
vényen ismét több generáció képviselôi 
szórakoztak együtt. Bálozók érkeztek 
Ausztriából, Szlovéniából, és természe-
tesen a környezô megyékbôl, valamint 
számos vasi településrôl is. A támogatók 
értékes tombolatárgyakról gondoskodtak. 
A Csuta duó tagjai muzsikáltak, a ren-
dezvény reggel hat óráig tartott, eddig 
az idôpontig a körülbelül 140 bálozóból 
legalább negyvenen kitartottak.  CsT

Báloztak a vasparipások
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
A KÖRMENDI KULTURÁLIS KÖZPONT, MÚZEUM ÉS KÖNYVTÁR TERVEZETT PROGRAMJAI

Rendezvények
Március 
1. (szombat)

16 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Oxana Bódis festômûvész „Útjaim” címû kiállítását 
megnyitja: Frimmel Gyula grafikus. Közremûködik: Vá-
rosi Vegyeskar, vezényel: Sabáli Lászlóné, zenei kíséret: 
Sabáli László

5. (szerda) 10 és 
14 h

Batthyány-kastély – Színház
Hamupipôke – zenés mesejáték – Nektár Színház
Belépôjegy: 700,-Ft (csak az elôadások elôtt a hely-
színen vásárolható)

6. (csütörtök) 14 h Batthyány-kastély – Színház
Vk. Nyugdíjas klub – Városi Nônap
Köszöntôt mond: Bebes István polgármester
Közremûködnek a Kölcsey Ferenc Gimnázium jelenlegi 
és egykori diákjai, a Zeneiskola növendékei

10. (hétfô) 14 h MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Vk. Nyugdíjas traccsklub

12. (szerda) 18 h Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
A 125 éves Vasparipa Egylet motortörténeti kiállí-
tását megnyitja: Bebes István polgármester. A kiállí-
tás megtekinthetô április 15-ig, naponta 10-17 óráig

14. (péntek)  
 
 

8 h  
12 h 
14 h

Batthyány-kastély – Színház
Iskolai ünnepségek az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulóján
Rázsó Imre Szakközépiskola
Olcsai-Kiss Zoltán Általános Iskola
Kölcsey Utcai Általános Iskola

17 h Mik Klub II. (Berzsenyi u. 11.)
Fészek kör

15. (szombat) 15 h Nemzeti ünnep
Szabadság tér
Városi ünnepség az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc 166. évfordulóján
Beszédet mond: V. Németh Zsolt. Mûsor: Rázsó Imre 
Szakközépiskola, Varga Richárd és Rozmán Kristóf. 
Közremûködik: Senior néptánc együttes, Városi Fúvó-
szenekar, Városi Vegyeskar, Batthyány Lovasbandérium

19. (szerda) 9 h MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Csecsemôápolási vetélkedô a Vöröskereszt szerve-
zésében

21. (péntek) 19 h Batthyány-kastély – Színház
A kaktusz virága – zenés komédia  
Nádas Gábor–Szenes Iván slágereivel
A Bánfalvy Stúdió és a Szabad tér Színház elôadása
Fôszereplôk: Hujber Ferenc, Xantus Barbara, Kosik Anita, 
Harmath Imre. 
Belépôjegy: 1-17.sor: 2.900,-Ft   18-20. sor: 2.500,-Ft

23. (vasárnap) Batthyány-kastély
Tavaszünnep a Régió Hagyományôrzô Kulturális és 
Sport Egyesület rendezésében

29. (szombat) 16 h Batthyány- kastély – Színház
Mazsola és Tádé – zenés bábjáték  
az Ametiszt Bábszínház elôadásában.  
Belépôjegy: 1.400,-Ft

Kiállítások

Március 1 - 20. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
„Útjaim” – Oxana Bódis festômûvész kiállítása

Március 12 – április 15. Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
A 125 éves Vasparipa Egylet motortörténeti kiállítása

Március 23 – április 5. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Molnár Eszter mandalái (Régió Egyesület és KKK közös 
kiállítása)

A kiállítások megtekinthetôk: kedd–szombat 10–16 óráig.
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

KÖRMEND – AHOL MINDEN IDÔBEN, MINDIG JÓ EGYÜTT LENNI
Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 

Körmendi Kulturális Központ ■ Körmend, Berzsenyi u. 11. ■ Tel/fax: 94/594-227
cultcent@t-online.hu ■ www.kormendikultura.hu ■ www.kormend.hu

 
A szombathelyi Attitude Balettiskola „Scheherezade” címû elôadására  

vásárolt belépôjegyek, az elôadás elmaradása miatt a  
Körmendi Kulturális Központ Berzsenyi u. 11. sz. épületében visszaválthatók.

Országgyûlési  
képviselôk választása
2014. április. 6.

Körmenden, Vas megye 3. sz. OEVK székhelyén törvényes 
határidôig, azaz 2014. március 3. napjáig 20 párt és 2 
független jelölt kérte képviselô-jelöltként történô nyil-
vántartásba vételét. Az ajánlóíveket ennél több párt kérte 
ki (összesen 28), de 5 párt nem kérte végül a jelöltként 
történô nyilvántartásba vételt. 

 
A 22 jelölt és jelölô szervezete az alábbi:
 1. Sportos és Egészséges Magyarországért Párt, jelölt neve: 

Mester Dávid (Mohács)
 2. Európai Roma Keresztények Jobblétéért Párt, jelölt neve: 

Horváth Rezsô (Szombathely)
 3. JOBBIK Magyarországért Mozgalom, jelölt neve: Bana Tibor 

(Szentgotthárd)
 4. A Haza Nem Eladó Mozgalom Párt, jelölt neve: Tóth Attila 

Géza (Körmend)
 5. Lehet más a politika, a jelölt neve: Baracska Péter Róbert 

(Pécs)
 6. MCF Roma Összefogás Párt, a jelölt neve: Magyar László 

(Mikosszéplak)
 7. Új Dimenzió Párt, a jelölt neve: Takács Ádám (Vép)
 8. Összefogás Párt, a jelölt neve: Ohr Ferenc Zsolt (Hegyfalu)
 9. Seres Mária Szövetségesei, a jelölt neve: Horváth István 

Mihály (Csákánydoroszló) 
 10. Szabad Magyarok Pártja, a jelölt neve: Pillei Róbert (Kaposvár)
 11. Független Kisgazda-Földmunkás és Polgári Párt, a jelölt neve: 

Sallai Ivett (Boba)
 12. Szabad Választók Pártja, a jelölt neve: Nagy Gergô (Zalaháshágy)
 13. Magyarországi Cigánypárt, a jelölt neve: Horváth Csabáné 

(Sárvár)
 14. Szociáldemokrata Párt, a jelölt neve: Bognár Erik (Nádasd)
 15. Keresztény Magyarok Szövetsége, a jelölt neve: Góman 

Károlyné (Csörög)
 16. Jólét és Szabadság Demokrata Közösség, a jelölt neve: Sütô 

János Zoltán (Újudvar)
 17. Magyar Szocialista Párt, az Együtt –a Korszakváltók Pártja, a 

Demokratikus Koalíció, a Párbeszéd Magyarországért Párt és 
a Magyar Liberális Párt, a jelölt neve: Wrzava Pál (Körmend)

 18. Új Magyarország Párt, a jelölt neve: Racker Béla (Kôszeg)
 19. FIDESZ-KDNP, a jelölt neve: V. Németh Zsolt (Vasvár)
 20. Közösség a Társadalmi Igazságosságért Néppárt, a jelölt 

neve: Németh János Lajos (Budapest)

A 2 független jelölt:
 1. Horváth Ádám (Körmend)
 2. Horváth Józsefné (Sárvár)

A választási iroda hangsúlyozza, hogy a jelöltek ajánlóíveinek 
ellenôrzése nem fejezôdött be minden jelölt esetében, mivel a 
legtöbb jelölt és jelölô szervezet a legutolsó napon, azaz március 
3-án egyidôben hozta vissza az ajánlásokat, azok feldolgozása 
elkezdôdött, de még tart a lapzárta idején. Így amennyiben a 
fenti jelöltek közül valamelyikre leadott érvényes ajánlások száma 
nem éri el az 500-at, úgy az OEVB elutasítja a jelölt nyilvántartás-
ba vételi kérelmét. A végleges jelöltlistáról a kormend.hu és a 
valasztas.hu honlapon tájékozódhatnak.


